UBND TỈNH SÓC TRĂNG               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     SỞ CÔNG THƯƠNG                                  Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

  Số:          /SCT-QLTM                                Sóc Trăng, ngày     tháng       năm 2024

V/v cập nhật danh sách cảnh

báo sản phẩm có nguy cơ bị điều

tra áp dụng biện pháp phòng vệ

thương mại, gian lận xuất xứ và

chuyển tải bất hợp pháp

 Kính gửi:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Công an tỉnh;

- Ban Quản lý các Khu Công nghiệp;

- Hiệp Hội Doanh nghiệp tỉnh,

                                          tỉnh Sóc Trăng.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng tại Công

văn số 1927/UBND-NV ngày 28/6/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng giao Sở

Công Thương chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan nghiên cứu triển khai theo

tinh thần Công văn số 4115/BCT-PVTM ngày 17/6/2024 của Bộ Công Thương.

Sở Công Thương đề nghị quý đơn vị phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư, Ban Quản lý các Khu Công nghiệp:

- Nâng cao hiệu quả trong công tác xem xét, giải quyết các dự án đầu tư;  giám

sát chặt chẽ các dự án đầu tư nước ngoài trong các lĩnh vực sản xuất, kinh doanh mặt

hàng có nguy cơ gian lận xuất xứ, lẩn tránh các biện pháp phòng vệ thương mại.

- Theo dõi việc thay đổi sở hữu tại các doanh nghiệp trong các lĩnh vực sản xuất

kinh doanh các mặt hàng bị áp dụng biện pháp chống bán phá giá và chống trợ cấp.

2. Công an tỉnh: Tăng cường giám sát để phát hiện xử lý các hành vi gian lận xuất

xứ, tăng cường giám sát đầu tư trực tiếp và gián tiếp của nước ngoài trên địa bàn tỉnh.

3. Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh: Tuyên truyền đến các hội viên không tiếp tay cho

các hành vi gian lận xuất xứ và lẩn tránh biện pháp phòng vệ thương mại.

Nội dung chi tiết Danh sách theo dõi các mặt hàng có nguy cơ bị điều tra áp dụng

biện pháp phòng vệ thương mại, gian lận xuất xứ và chuyển tải bất hợp pháp   được

đăng trên Cổng thông tin điện tử của Sở Công Thương tại địa chỉ

https://socongthuong.soctrang.gov.vn (Mục Quản lý Thương mại).

Đề nghị quý đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện./.

 Nơi nhận:              KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên;  PHÓ GIÁM ĐỐC

- UBND tỉnh (để b/c);

- BBTCTTĐT Sở CT;

- Lưu: VT, QLTM.

       Hứa Trường Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-18T09:57:42+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Hứa Trường Sơn<htson@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-18T11:57:44+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Công thương<soct@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-18T11:59:58+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Công thương<soct@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-18T12:00:21+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Công thương<soct@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-18T12:00:34+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Công thương<soct@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!